Primo do et lego cappelle Beate Marie Virginis valve sutorum 1 calicem argenteam ad cultum [divinum]. Item do et lego ibidem ad structuram Beatam Virginis 10 marcas in domo habitationis mee. Item do et lego fratribus barvothen in Kyl cingulum [meum

ar]genteum ob salutem anime [mee]. Item hunc [?] in domo mea 16 cussinei et 7 cussinei capitis et 6 pala lintheaminis et 8 cervicalia pole. Item do . . . . . modium . . . . . quod . . . . . et ad usus pauperum dari. Item do ac lego conventualibus ad Sanctum Spiritum omnia cibaria ac edilia, quae in d . . . . . continentem. Item do ac lego Bernardo Hanen, plebano, 1 lectum.

Item do ac lego Detlevo Berghe, meo v . . . o 1 quarter . . . , 2 . . len et 1 lintheamen de coreo, 3 ledderlaken cum hoc, 1 lectum, 1 ollam de qua laventem vase, 1 ketelgrapen. Item do ac lego filie Henneke Bebenholtes optimam meam togam cum hoc. Item do ac lego Henneke Stoterogghen 10 marcas, quas hen..[?] de domo habitationis mee. Item do ac lego Marquardo Osowen 1 marcam.

Item do ac lego capelle Beate Gertrudis ad structuram 1 marcam. Item do ad Sanctum Georrium 1 marcam. Item do ad Sanctum Spiritum 1 marcam. Item do ac lego ad Sanctum Nicolaum 3 marcas ob . . . . . mei sepulture. Item do ac lego conventualibus in Poretze 2 marcas. Item do ac lego ecclesie in Wesstense 2 marcas. Item do ecclesie in Schonenberghe 1 marcam ad structuram. Item do ac lego . . mali vor Kunnen in Por[etze?] 1 marcam. Item do ac lego fratribus fertorum 1 marcam. Item do ac lego Barbare, Hans Munters filie, optimum meum lectum cum alia mea pedalu.

In testamentarios huius testamenti ego constituo viros honorabiles ad agendum et faciendum Elerum Snor, consulem, et Hans Munter, civem, eos fr. . . . . tenendo . . . . . ensi amici Marquardi Colowenes vellent . . . . . aliquem obicere vel contradicere in iure stari sui spumali.

*Stadtarchiv Kiel, Urkundenarchiv Nr. 60 dd. Ausfertigung, Pergament. Aufgrund von Flecken stellenweise unleserlich.*

## 1408 Dezember 13

252

*Der Knappe Klaus Swin verpfändet drei Hufen und eine Würde in Schwartenbek für 150 Mark Pfennige an den Kieler Rat für das St.-Jürgen-Hospital.*

Wytlick sy alle den ghenen, de deßen bref sehen efte hören lesen, dat ick Clages Schwyn, knape, unde myne rechte erven hebbet vorweddeschattet drey hoven to dem Schwartenbecke unde eine wurd besünderchen in demesülven göde, der nene hoven tholiggen, dem borgermester und rathmanne to dem Kyle vor anderthalfhundert mark penninghen, de my to der nöghe woll betalet sint, de erste penninghen mit dem lesten. Und ock schal ick Clages Schwyn vorn benant und will ik vorschreven drey hoven unde wurd darsülvest mit vryghen vor alle anspracke, also in dem lande en recht is, vor alle den ghenen, de vor rechte kamen willen.